
1 

 

Protokół Nr 24/2017 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 09 lutego 2017 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – przewodniczący; 

2. Dariusz Modliński– wiceprzewodniczący; 

3. Grażyna Gorzałka; 

4. Ireneusz Kluba; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Agnieszka Związek – sekretarz; 

2. Andrzej Kluczny – skarbnik; 

3. Irena Komorowska – asystent; 

4. Anna Grabowska-Graj – podinspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki komunalnej; 

5. Komisarz Maciej Blukacz – naczelnik wydziału ruchu drogowego KPP w Kłobucku; 

6. Aspirant Mariusz Gawlik – z-ca naczelnika wydziału ruchu drogowego KPP w Kłobucku. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych dokonał przewodniczący Komisji Konrad 

Puchała. Przedstawił proponowany porządek obrad i poinformował, o możliwości zgłaszania 

zmian. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie.  

W chwili otwarcia posiedzenia na Sali obecnych było 6 radnych. 

Głosowało 6 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 

o zdarzeniach drogowych na terenie gminy Miedźno oraz newralgicznych miejscach 

w ciągu dróg położonych w gminie Miedźno. 

3. Zajęcie stanowiska wobec projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

Ad pkt. 2. Informacja Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 

o zdarzeniach drogowych na terenie gminy Miedźno oraz newralgicznych miejscach w ciągu 

dróg położonych w gminie Miedźno. 

Komendę Powiatową Policji w Kłobucku reprezentował naczelnik wydziału ruchu drogowego – 

komisarz Maciej Blukacz oraz jego zastępca aspirant Mariusz Gawlik. Komisarz Blukacz omówił 

obecnym zaistniałe zdarzenia drogowe oraz ocenę efektywności i realizacji zadań w obszarze ruchu 

drogowego z uwzględnieniem Gminy Miedźno. Przedstawiona przez niego prezentacja stanowi 



2 

 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Leśnikowski zapytał co w sytuacji gdy uczestnik ruchu drogowego kupuje rower, który nie 

jest wyposażony w światła, mimo iż jest taki obowiązek. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że zgodnie z przepisami każdy rower powinien być wyposażony 

w światło i dzwonek. Często rowerzyści nie posiadają takiego wyposażenia. Policja swoimi 

działaniami próbuje zmienić ludzką świadomość oraz nakłania by zakładać także kamizelkę 

odblaskową. 

Przewodniczący Puchała stwierdził, że rowerzyści którzy nie są widoczni muszą mieć świadomość, 

że stwarzają zagrożenie nie tylko dla siebie, ale i dla innych uczestników ruchu drogowego. 

Komisarz Blukacz powiedział, że w sierpniu Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku planuje 

zorganizować dużą akcję dotyczącą Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego (NURD), na 

którą serdecznie zaprasza. 

Przewodniczący Puchała zapytał jak wygląda sytuacja z kierującymi pod wpływem alkoholu. Czy 

są to osoby kierujące zaraz po jego spożyciu czy tzw. „dzień po”. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że są to osoby zarówno bezpośrednio po spożyciu jak i wsiadające 

w pojazd następnego dnia. Podkreślił, że wzrasta ilość kobiet zatrzymanych w związku  

z prowadzeniem samochodu pod wpływem alkoholu. Często także są to osoby, które nie mają 

prawa jazdy. Dodał, że tak naprawdę policji udaje się zatrzymać ok. 10% pijanych kierowców, a 

szacuje się, że ok 80-90% osób po spożyciu alkoholu wsiada za kierownice i udaje im się 

przejechać bez kontroli trzeźwości. Są to zatrważające dane. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy na terenie działania KPP Kłobuck występuje problem  

z narkotykami. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że niestety jest to problem występujący w naszym powiecie. 

Aspirant Gawlik dodał, że policja w Polsce dysponuje urządzeniami do szybkiego wykrycia 

narkotyków w organizmie, jednak KPP Kłobuck nie dysponuje takimi na własność. Miała je  

w użyciu przez określony czas ponieważ są to tzw. urządzenia „przechodnie”. W przypadku 

zatrzymania osób podejrzanych o zażywanie środków odurzających są one natychmiast zabierane 

na pobranie krwi. 

Radny Kluba zwrócił uwagę na tablicę drogowskazową w obrębie skrzyżowania DW 491 z drogą 

gminną w kierunku Kołaczkowic Dużych. Dodał, że stwarza ona zagrożenie, ponieważ ogranicza 

widoczność pojazdom wyjeżdżającym z drogi podporządkowanej. 

Radny Leśnikowski zwrócił także uwagę na wprowadzające w błąd oznakowanie wysepki  

w Ostrowach nad Okszą. Dodał, że często kierowcy jadący od strony Łobodna pytają którędy mają 

skręcić. 

Komisarz obiecał przyjrzeć się problemom zgłoszonym przez radnego Klubę i Leśnikowskiego. 

Radny Leśnikowski powiedział, że docierają do niego sygnały, że policja karze mandatami 

rowerzystów jadących chodnikiem położonym przy DW 491 (od Kołaczkowic w kierunku 

Miedźna). 

Komisarz Blukacz powiedział, że monitoruje na bieżąco wystawiane przez pracowników ruchu 

drogowego mandaty i nie przypomina sobie takiej sytuacji. Dodał, że gmina może wystąpić do 

zarządcy drogi o wytyczenie na chodniku ciągu rowerowego jeśli takiego nie ma. 

Aspirant Gawlik dodał, że policja wręcz przeciwnie – poucza rowerzystów, że bezpieczniej w tym 

miejscu jest jechać chodnikiem niż drogą wojewódzką. 

Przewodniczący Puchała zwrócił uwagę na drogę w rejonie skrzyżowania w Mokrej III. Dodał, że 

jest to teren zabudowany, a kierowcy nie dostosowują prędkości do znaków. Jeżdżą o wiele za 

szybko. Dodatkowo jest tam przystanek autobusowy. 

Komisarz Blukacz dodał, że niestety KPP jest w posiadaniu tylko jednego miernika prędkości. Prosi 

tym samym o wsparcie władz samorządowych. Jeśli chodzi o rejon miejscowości Mokra, radiowóz 

jest tam wysyłany często w celu patrolowania (przy wjeździe na cmentarz lub koło budynku byłej 

zlewni mleka). 

Radny Leśnikowski  powiedział, że nowo wybudowana droga Ostrowy – Nowa Wieś także nie jest 

do końca bezpieczna, ponieważ nie ma oznakowania poziomego. 



3 

 

Sekretarz odpowiedziała, że powiat stara się o dotacje z zewnątrz na oznakowanie dróg 

powiatowych więc takie zostanie wykonane także na odcinku, o którym mówi radny. 

Komisarz Blukacz powiedział, że KPP także widzi szereg potrzeb, które miałyby wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa. Komenda wystosowała 33 pisma do starostwa z podobnymi prośbami 

jednak odpowiedzi wciąż są takie same – brak środków. 

O godzinie 13.47 do obrad dołączył radny Sznober. 

Radny Trzepizur nawiązał do niedawnej sytuacji, gdzie w przydrożnym rowie leżał bus. Zapytał jak 

można dopuścić do tego, by samochód leżał tam przez kilka godzin. Na miejscu obecna była straż 

pożarna z Miedźna. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że nie zna okoliczności tej sprawy. Jeśli bus nie leżał w pasie 

ruchu drogowego i nie stwarzał zagrożenia policja nie ma prawa odholować takiego samochodu. 

Dodał, że duże ukłony należą się tutaj strażakom z OSP Miedźno jeśli rzeczywiście zabezpieczyli 

teren. 

Przewodniczący Puchała zapytał jak wygląda kwestia możliwości przyciemnienia szyb  

w samochodzie. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że boczne szyby z tyłu oraz tylna szyba mogą zostać 

przyciemnione, natomiast przednia nie. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy gaśnica samochodowa musi być zalegalizowana. 

Aspirant Gawlik odpowiedział, że zmieniły się przepisy w tej sprawie. W chwili obecnej gaśnica 

powinna być na wyposażeniu samochodu oraz powinna być sprawna. Nie ma wzmianki o tym, że 

musi być zalegalizowana. 

Radny Sznober zapytał jak sprawdza się sztuczny policjant w Mokrej. 

Komisarz Blukacz odpowiedział, że manekin zdaje egzamin. Kierowcy zwalniają, a nawet docierają 

do niego głosy, że mimo że to manekin kierowcy boją się, że gdzieś dalej stoi prawdziwy patrol 

policji i jadą wolniej. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy do KPP w Kłobucku docierają nagrania kierowców z kamerek 

samochodowych przedstawiające wykroczenia drogowe. 

Komisarz Blukacz powiedział, że kamerki samochodowe są coraz częściej montowane  

w pojazdach. Dodał, że ostatnio miał miejsce wypadek śmiertelny i kierowca jadący za sprawcą 

wypadku miał kamerkę. Dostarczony przez niego film posłużył jako materiał dowodowy w tej 

sprawie. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący podziękował przedstawicielom KPP w Kłobucku za 

obecność i przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 

Ad. pkt. 3. Zajęcie stanowiska wobec projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 
Radni zapoznali się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw przekazanym przez sekretarza w celu wypracowania wspólnego 

stanowiska. 

Podinspektor Graj wyjaśniła, że ograniczenia lub zakazy wynikające z założeń do projektu uchwały 

antysmogowej obejmują całe województwo śląskie i cały rok kalendarzowy. Uchwała w swojej 

istocie nie zakazuje spalania węgla czy drewna. Wprowadza zakazy i ograniczenia, które mają 

spowodować ,,cywilizowane spalanie", co oznacza stosowanie odpowiednich jakościowo paliw 

stałych w odpowiednich urządzeniach grzewczych. Uchwałą objęte są wszystkie kotły i piece na 

paliwo stałe niezależnie od przeznaczenia, tzn. na ogrzewanie budynków, ogrzewanie wody czy 

przygotowanie posiłków. Uchwała dotyczy całego sektora komunalno - bytowego oraz działalności 

gospodarczej, gdzie użytkowane są kotły typu ,,domowego" (0 mocy do I MW). Pożądanym 

sposobem ogrzewania budynków w województwie śląskim jest ciepło systemowe oraz ogrzewanie 

gazowe. Jeśli występują bariery techniczne lub ekonomiczne podłączenia do sieci, to możliwe jest 

ogrzewanie paliwami stałymi (węgiel, drewno), ale przy zastosowaniu wyłącznie kotłów klasy 5. 



4 

 

Niemożliwa jest wymiana wszystkich urządzeń w krótkim czasie na taką klasę, dlatego 

wprowadzono daty graniczne w zależności od wieku użytkowanego kotła. Dla przykładu 

użytkownicy najstarszych ,,kopciuchów", tzn. powyżej 10 lat od daty produkcji, będą musieli je 

wymienić na klasę 5 do końca roku 2021. Na rynku stosowane są również kotły klasy 3 i 4.  

Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana na takie kotły była dofinansowywana z pieniędzy 

publicznych, to graniczna datę ich obowiązkowej wymiany na klasę 5, wydłuża się do końca roku 

2027. Jednocześnie, każdy kto buduje nowy dom i zamierza ogrzewać go węglem lub drewnem ma 

obowiązek zainstalować kocioł klasy 5, co będzie obowiązywać od września 2018 roku.  

W obszarze stosowania odpowiednich paliw stałych uchwała zakazuje używania paliw, których 

spalanie powoduje bardzo wysoką emisję trujących substancji do powietrza, tj.: węgla brunatnego, 

mułów i flotokoncentratów oraz wilgotnego drewna. 

Sekretarz dodała, że w całym województwie śląskim do wymiany jest ok. 700 tysięcy pieców. 

Uchwała ma na celu ograniczenie smogu, którego normy są przekroczone wielokrotnie. Dodała, że 

w gminie Opatów znajduje się mobilny pojazd, który mierzy jakość powietrza. 

Radny Sznober zapytał czyją własność stanowi ten pojazd. 

Sekretarz odpowiedziała, że pojazd należy do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, a 

gmina Opatów została wylosowana do tego typu badania. 

Radny Kluba zwrócił uwagę na dodatkowy problem, który pojawi się u osób użytkujących kotły 

klasy 5. Powiedział, że ludzie będą mieli wtedy problem z kominami. Wydajność pieca po 

wymianie wzrośnie. Jeśli kominy nie będą ocieplone, woda będzie lała się po murze, a to 

wygeneruje kolejne koszty, o których dzisiaj nikt głośno nie mówi. 

Radny Modliński zauważył, że w chwili obecnej także nie jest wiadome czy będzie można liczyć na 

pomoc państwa w tych inwestycjach i w jakiej wysokości. 

Radny Kluba powiedział, że budżet państwa powinien dofinansowywać w połowie taką inwestycję. 

Podinspektor Graj powiedziała, że w 2016 roku został uruchomiony program dofinansowania 

wymiany okien, termomodernizacji budynku lub wymiany kotła C.O. jednak okres składania 

wniosków był bardzo krótki bowiem obejmował termin od 12 do 24 lipca. Niewielu osobom udało 

się dostać dofinansowanie mimo że sam wniosek nie był skomplikowany. 

Radny Trzepizur poprosił by zwrócić uwagę na § 5 pkt 4 przedłożonego projektu, który mówi:  

„W instalacjach wskazanych w § 2 zakazuje się stosowania: paliw stałych produkowanych z węgla 

kamiennego, w których zawartość frakcji o uziarnieniu mniejszym niż 3mm jest większa niż 15%”. 

Sekretarz zwróciła uwagę na fakt, że uchwała nie zakazuje sprzedaży, a jedynie palenia 

wymienionymi paliwami. 

Radny Trzepizur powiedział, że osoba kupująca nie powinna być pociągana do odpowiedzialności. 

Po stronie sprzedawców jest zapewnienie odpowiedniego towaru i to oni powinni być 

kontrolowani. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że temat smogu był, jest i będzie. Powstają nowe domy, 

fabryki, jest więcej samochodów więc siłą rzeczy powietrze nie jest czyste. Dodał, że dzisiaj 

narzuca się mieszkańcom wymianę pieca, jutro być może będzie to wymiana kominów lub 

specjalne filtry. Straż miejska kontroluje czym ludzie palą w piecach, ale nikt nie skontroluje 

punktów sprzedaży opału. 

Radny Kluba powiedział, że węgiel, którzy jest przywożony na skład ma certyfikat. Problem polega 

na tym, że sprzedawca może zmieszać różne typy węgla. Nie powinno to mieć miejsca. Sprzedawca 

nie może zostać uczyniony producentem. 

Radny Puchała zapytał jak zweryfikować mieszkańców czy posiadają właściwe kotły i ogrzewają 

domy odpowiednimi paliwami. 

Sekretarz powiedziała, że zadanie to najpewniej spadnie na samorządy. 

Radny Leśnikowski zapytał jak urzędnik może sprawdzić piec, jeśli mieszkaniec okaże się 

dowodem zakupu pieca z odpowiednim certyfikatem. 

Radny Kluba powiedział, że w przypadku palników retorowych z komina nie wydostaje się ciemny 

dym. 

Przewodniczący Puchała zauważył, że w takim przypadku urzędnik będzie w stanie sprawdzić 



5 

 

prawidłowość wyłącznie na podstawie „papieru” przedłożonego mu przez mieszkańca. 

Sekretarz powiedziała, że władze miasta Katowic i Krakowa wprowadziły inicjatywę dopłacania do 

wymiany pieców w gospodarstwach indywidualnych, gdzie paliwem stosowanym do ogrzewania 

jest gaz dostarczany z firmy Tauron. Jednak dofinansowanie tylko w pierwszym roku wynosiło 

100%, natomiast w kolejnych latach było niższe. 

Radny Kluba zauważył, że jeśli budynek jest dobrze ocieplony ogrzewanie gazowe wychodzi taniej. 

Dodał, że piec retortowy pozwala spalać mniej. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że radni mają liczne uwagi do projektu uchwały, które 

pojawiły się w toku dyskusji w związku z czym podsumował je następująco: 

– radny Kluba zgłosił propozycję, aby inwestycja wymiany kotłów w domach była 

dofinansowana z budżetu państwa w kwocie 50% wysokości kosztów kwalifikowanych oraz aby 

zmienione zostały przepisy uznające sprzedawcę paliwa za jego producenta (pozwoli to 

uniemożliwić mieszanie różnych rodzajów węgla przez sprzedawców); 

–  radny Trzepizur zgłosił propozycję, aby kontrolować nie tylko gospodarstwa indywidualne, 

ale przede wszystkim punkty sprzedaży węgla i jego jakość. 

W związku z powyższym przewodniczący zdecydował, że komisja odstępuje od zaopiniowania 

projektu uchwały - na co pozostali członkowie komisji przystali jednomyślnie. Dodał, że omówione 

podczas posiedzenia uwagi radnych zostaną przekazane w odpowiedzi do Referatu Rolnictwa  

i Gospodarki Komunalnej. 

Sekretarz powiedziała, że Zarząd Województwa Śląskiego na pewno będzie brał pod uwagę tego 

typu sugestie. 

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku 

obrad. 

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

1. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Skarbnik wyjaśnił, że pożyczkę z WFOŚiGW w wysokości 2.632.792,39 zł zaciąga się w związku 

z realizacją przez Gminę Miedźno inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Ostrowy nad Okszą w ul.: Cmentarna, Graniczna, Słoneczna, Topolowa, Zakładowa, Piaskowa, 

Częstochowska, Kocińska, Brzozowa, Cicha, Leśna, Bór, Łąkowa, Kościuszki i Ogrodowa„. Kwota 

ta wynika z kosztorysu ofertowego dostarczonego przez firmę „Hydromex Plus sp. z o.o.” do  

Urzędu Gminy Miedźno i  jest równa 80% kosztów kwalifikowanych planowanej inwestycji. 

Wpływ środków pieniężnych nastąpi w jednej transzy w roku 2017. Spłata  pożyczki nastąpi 

w ciągu ośmiu lat, tj. od 30.11.2018 roku do 15.12.2025 roku. Po spłacie 50% pożyczki, Gmina 

Miedźno może starać się o maksymalnie 40% umorzenie zaciągniętej pożyczki pod warunkiem 

przeznaczenia umorzonej części na zadania związane z budową nowych części kanalizacji 

sanitarnej. Dodał, że działanie takie ma na celu zapewnienie płynności finansowej i środków na 

wymienioną inwestycję. 

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

2. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. 

Przewodniczący Puchała poprosił asystent Komorowską o zabranie głosu. 

Asystent Komorowska wyjaśniła, że obecna reforma oświaty (regulowana ustawą wprowadzającą 

przepisy prawo oświatowe oraz ustawą prawo oświatowe) wprowadza nową strukturę szkolnictwa 

mianowicie: 

– 8 letnią szkołę podstawową 

– 4 letnie liceum ogólnokształcące 



6 

 

– 5 letnie technika 

– 3 letnią branżową szkołę I stopnia 

– 2 letnią branżową szkołę II stopnia. 

Dodała, że od 01 września 2017 roku następuje stopniowa likwidacja gimnazjów. Na rok szkolny 

2017/2018 nie przeprowadza się rekrutacji do kl. I gimnazjów, natomiast kl. II i III włącza się do 

struktury szkół podstawowych w Miedźnie oraz Ostrowach nad Okszą. 

Przedmiotowa uchwała stanowi wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 206 ust.1, przepisów 

wprowadzających  ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), który to art. nakłada na 

organ prowadzący szkoły ustalenie projektu dostosowania sieci szkół i ich obwodów. Dodała, że 

przedłożony radnym projekt uchwały zawiera przepisy przejściowe. Pierwszy krok to uchwała  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. Projekt ten musi być zaopiniowany przez kuratora i związki zawodowe. Opinia kuratora 

jest dla gminy wiążąca. Dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora podejmuje się kolejną 

uchwałę prawa miejscowego o sieci i obwodach szkół w terminie do dnia 31 marca 2017 r. 

Przewodniczący Puchała zapytał co stanie się z dotychczasowymi dyrektorami gimnazjów. 

Asystent Komorowska odpowiedziała, że dyrektorzy szkół podstawowych stają się dyrektorami 

szkoły ośmioklasowej i klas gimnazjalnych natomiast dyrektor likwidowanego gimnazjum zostaje 

do 31.08.2019 roku wicedyrektorem szkoły podstawowej. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy w związku z reformą oświaty część nauczycieli straci pracę. 

Asystent Komorowska odpowiedziała, że nauczyciele włączanych klas gimnazjum stają się 

nauczycielami szkoły podstawowej jeżeli posiadają stosowne kwalifikacje. Część zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych czy opiekuńczych szkoła podstawowa prowadzi w swojej 

dotychczasowej siedzibie, a część z nich np. zajęcia klas 6-8 w budynku po gimnazjum. Cały czas 

jest to szkoła ośmioklasowa. Jest jeden dyrektor który decyduje gdzie realizować zajęcia, układa 

plany lekcji, rozmieszcza pracowników, oddziały czy grupy. Pracownicy gimnazjum stają się 

pracownikami szkoły podstawowej i są do dyspozycji dyrektora. Dodała, że daje to większą szansę 

nauczycielom i innym pracownikom gimnazjum na utrzymanie pracy nawet w niepełnym wymiarze 

oraz korzystania z innych przywilejów wynikających z karty nauczyciela. Podkreśliła, że także wójt 

będzie mógł z urzędu uzupełniać nauczycielom godziny np. w  szkole w Mokrej. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy uczniowie z Mokrej uczęszczający do Gimnazjum w Miedźnie 

dalej będą kontynuować naukę w szkole w Miedźnie. 

Asystent Komorowska odpowiedziała, że obecny projekt uchwały określa warunki i terminy 

obowiązujące przy przeprowadzaniu tych zmian z dniem 1 września 2017 r. W okresie od 

1.09.2017 r. do 31.08.2019 r. do istniejących klas gimnazjalnych włączonych do szkół 

podstawowych obwód szkoły podstawowej w Miedźnie obejmuje także uczniów z miejscowości 

Mokra. Od 1.09.2019 r. uczniowie ci nie będą dowożeni do szkoły w Miedźnie, gdyż od 

1.09.2017 r. szkoła w Mokrej będzie szkołą ośmioklasową. W pozostałym zakresie obwody szkół 

podstawowych w Miedźnie i Ostrowach nad Okszą nie ulegną zmianie. Dodała, że takie 

rozwiązanie ma na celu zapewnienie stabilnych ram organizacyjnych dla funkcjonowania szkół 

w gminie Miedźno. 

Przewodniczący Puchała zapytał radną Gorzałkę co sądzi o zmianie reformy. 

Radna Gorzałka odpowiedziała, że zawsze była przeciwnikiem wprowadzenia gimnazjów. W jej 

opinii słusznie przywraca się 8 letnie szkoły podstawowe, jednak należy uważać, aby nie wyrządzić 

takim działaniem szkody dzieciom. Są bowiem szkoły podstawowe, które będą mieć ok. 40 

uczniów i są takie, w których będzie po 300 dzieci. 

Radny Kluba powiedział, że zmieni się subwencja oświatowa w związku z reformą oświaty. 

Radna Gorzałka dodała, że gmina i tak będzie dopłacała do oświaty. 

Sekretarz Związek powiedziała, że reforma kładzie nacisk głównie na szkoły zawodowe. 

Uczniowie będą kształcić się w konkretnych zawodach. Nadmieniła, że jedna ze szkół w Kłobucku 

już przygotowuje sale z nastawienie na edukację branżową. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że był on pierwszym rocznikiem który szedł do gimnazjum. 

Dodał, że w jego opinii gimnazja obniżyły poziom nauczania. Kiedyś by iść do liceum 



7 

 

ogólnokształcącego trzeba było mieć zdecydowanie większą wiedzę niż dzisiaj. 

Radny Modliński dodał, że gimnazjum wydłużyło program nauczania o rok, natomiast nie 

przełożyło się to na posiadaną przez uczniów wiedzę. 

Radny Leśnikowski opuścił salę obrad o godzinie 15.15. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowało 6 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad. pkt. Sprawy różne. 

Radny Modliński zapytał kiedy zakończą się prace nad kanalizacją w Ostrowach nad Okszą. 

Sekretarz odpowiedziała, że jeśli wykonawca uruchomi większą ilość ekip, prace powinny 

zakończyć się wcześniej niż zakłada harmonogram. Podkreśliła, że współpraca z wykonawcą 

układa się bardzo dobrze. Zadeklarował on także prace naprawcze jeśli zajdzie taka konieczność. 

Ad. pkt. 6. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący Puchała zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.20. 

 

 

 

 Protokolant     Przewodniczący Komisji Infrastruktury, 

 (-) Anna Kuras    Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

       (-) Konrad Puchała 

 

 


